
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 40 DEL 21/06/2018 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO A 
TEMPO INDETERMINATO PER L’ASSUNZIONE DI UN AGENTE DI 
POLIZIA MUNICIPALE  CAT C1- DEL COMUNE DI ISCHIA   
APPROVAZIONE ATTI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.670
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 40 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO A TEMPO 

INDETERMINATO PER L’ASSUNZIONE DI UN AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE  CAT C1- DEL COMUNE DI ISCHIA   APPROVAZIONE ATTI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

• a seguito di scorrimento della graduatoria per l’assunzione di agenti di P.M. - cat. C1 – a 

tempo determinato, approvata con determina del Settore Finanziario n. 163 del 07/07/2016 e 

la conseguente rinuncia da parte della maggior parte degli idonei, così come documentato e 

agli atti di questo Comando, non si è riuscito, per l’anno in corso, ad assumere le unità 

previste nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno personale degli anni 

2017/2019; 

• per fronteggiare le attuali ed imminenti esigenze di servizio si rende necessario procedere 

all’assunzione di altre due  unità a tempo determinato; 

• la delibera della Regione Campania n. 31/2017 che in accordo con quanto stabilito dall’art. 1 

comma 386 della Legge di Stabilità 2017 sancisce che le amministrazioni pubbliche 

sottoscrivano contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei di graduatorie vigenti 

a tempo indeterminato; 

• per i motivi sopra espressi e nel rispetto delle vigenti normative, prot. 8544 del 09/06/2018 

sono state interpellate alcune Amministrazioni al fine di poter sottoscrivere un accordo per 

l’utilizzo delle loro graduatorie valide e utilizzate per la copertura di posti inerenti lo stesso 

profilo e categoria professionale; 

• a tal fine si è reso disponibile ad effettuare quanto sopra il Comune di Ischia;  

Vista la determina n. 854 del 14/06/2018 con  la quale il Comune di Ischia ha dato formale 

consenso all’utilizzo della graduatoria in parola, approvata con Determinazione del Responsabile 

interessato; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare l’allegato accordo con il Comune Ischia per l’utilizzo della graduatoria a tempo 

indeterminato  per l’assunzione di due agenti di P.M. - cat. C1 – a tempo determinato; 

2. di dare atto che con successivo atto determinativo si procederà all’assunzione a tempo 

determinato per mesi sei, dei concorrenti utilmente collocati nella suddetta graduatoria. 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs.267/2000. 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

                      (Cap. Dr. Marco Federico) 

   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

677

UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO A TEMPO INDETERMINATO PER
L’ASSUNZIONE DI UN AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE  CAT C1- DEL COMUNE DI ISCHIA
APPROVAZIONE ATTI.

2018

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 670
21/06/2018Data adozione:

20/06/2018

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/06/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


